QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ

                   Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Bà Bùi Thị Cẩm Thúy

 Các Thẩm phán: Bà Huỳnh Thị Bích Vân

                           Bà Lê Thị Minh Trang

NHẬN THẤY:

Sau khi xét xử sơ thẩm , bản án  hôn nhân số: 17/2020/HN-ST ngày 19 tháng 6

năm 2020 của Tòa án nhân dân quận Cái Răng, thành phố Cần Thơ bị kháng cáo,

như sau:

Theo đơn kháng cáo đề ngày 10/7/2020 bị đơn ông Võ Văn T yêu cầu: Về

quan hệ hôn nhân ông muốn được đoàn tụ với bà O; Về thủ tục tố tụng yêu cầu hủy

bản án sơ thẩm chuyển hồ sơ về Tòa Long Mỹ để xét xử lại, vì ông không thường

xuyên ở R chỉ thỉnh thoảng về đó thăm vợ con, nên Tòa án Cái Răng thụ lý giải

quyết là không đúng thẩm quyền .

XÉT THẤY:

Do ông  Võ Văn T có đơn kháng cáo nên Tòa án nhân dân thành phố Cần Thơ

đã thụ lý vụ án theo trình tự phúc thẩm và đã ra Quyết định đưa vụ án ra xét  xử

vào ngày 06/11/2020.

Ngày 28 tháng 10 năm 2020 bị đơn ông Võ Văn T có đơn rút toàn bộ yêu cầu

kháng cáo.

Căn cứ vào điểm b khoản 1 và  khoản 2 Điều 289; Điều 295 của Bộ luật Tố

tụng Dân sự; Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày 30 tháng 12 năm 2016

của Ủy ban thường vụ Quốc Hội.

   TÒA ÁN NHÂN DÂN
 THÀNH PHỐ CẦN THƠ

Số: 06/2020/QĐ-PT

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Cần Thơ, ngày 06 tháng 11 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số: 06/2020/TLPT-HN,

ngày 08 tháng 10 năm 2020  về việc “Tranh chấp xin ly hôn” giữa:

- Nguyên đơn: bà  NGUYỄN THỊ HOÀNG O, sinh năm 1988

Địa chỉ: Số nhà 168/4A , khu vực H, phường L, quận R, thành phố Cần Thơ.

-  Bị đơn: Ông  VÕ VĂN T, sinh năm 1981

Địa chỉ: Ấp 1, xã V, huyện M, tỉnh Hậu Giang.

   Nơi tạm trú: 167/9, đường P, Khu  vực H, phường L, quận R, thành phố Cần

Thơ.

2. Bản án hôn nhân sơ thẩm số: 17/2020/HN-ST ngày 19 tháng 6 năm 2020

của Tòa án nhân dân quận Cái Răng, thành phố Cần Thơ có hiệu lực pháp luật kể

từ ngày ra quyết định này.

3. Về án phí dân sự phúc thẩm: bị đơn ông Võ Văn T phải chịu 300.000 đồng

tiền án phí dân sự phúc thẩm, được khấu trừ vào 300.000 đồng tiền tạm ứng án phí

phúc thẩm đã nộp theo biên lai thu số: AA/2019/006231 ngày 21/7/2020 của Chi

cục thi hành án dân sự quận Cái Răng, thành phố Cần Thơ; ông T không phải nộp

thêm tiền án phí dân sự phúc thẩm.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận:
- VKSND-TPCT;
- TAND Q. Cái Răng;
- VKSND Q. Cái Răng;
- Chi cục THADS Q.Cái Răng;
- Các đương sự
-- Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

 THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA
                                  (Đã ký)

         Bùi Thị Cẩm Thúy